
DETERMINA n. 510 del 17/05/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 510 del 17/05/2021

OGGETTO: Liquidazione a favore della società “I.T.M.” Informatica Telematica Meridionale 
- Acquisto NAS, Computer, Licenze Office Scanner e Stampante – Smart CIG 
Z2A3000CCC

Proposta n. D14980-401-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott.ssa M.R. Petrillo

SERVIZIO Affari Generali 



DETERMINA n. 510 del 17/05/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto  il  Decreto Sindacale n. 48 del 02.04.2021, con cui la scrivente è stata nominata Dirigente dei Settori Polizia 
Municipale;

Vista la Delibera Commissariale con poteri di Consiglio Comunale n. 47 del 02.10.2020, con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione triennale 2020/2022;

Vista la Delibera Commissariale con poteri di Consiglio Comunale n. 46 del 02.10.2020 con la quale è stato approvato 
il DUP annualità 2020/2022;

Vista  la Deliberazione di Giunta  n. 16  del 29/10/2020 con la quale è stato approvata la Performance ed il  Piano 
economico di Gestione  per gli anni  2020  2022.

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 4 del 12/01/2021 con cui è stato approvato l’esercizio di bilancio provvisorio 
anno 2021, e assegnato le risorse ai responsabili di Settori/servizi ai fini della continuità gestionale dell’Ente.

Vista la proposta del Responsabile del Servizio Ten. S. Borgese 

PREMESSO:

-  che   con determina  n.1485 del  30.12.2020,  si  è  proceduto mediante  la  sottoscrizione  dell’ ODA n.  5963695 ad 
acquistare la strumentazione informatica di cui in oggetto necessaria all’espletamento dei normali servizi di ufficio;

che suddetta strumentazione  è stata sostituita a n. 10 postazioni in quanto ormai vetuste e non rispondente all’esigenza 
degli Uffici, in particolare del Protocollo e Contenzioso; 

Considerato che  da un confronto dei prezzi effettuati sulla piattaforma MEPA,  il preventivo della Ditta Informatica 
Telematica Meridionale, con sede in Napoli alla Via Poggioreale 11 – 80143 – P.Iva /C.F. 04624690634   è risultato  
vantaggioso per l’ente;

- la Ditta ha offerto oltre alla   consegna anche la   configurazione presso il Settore Polizia Municipale;

Rilevato che

 - la strumentazione oggetto dell’ordine di acquisto è stata regolarmente consegnata al Comando con Documento di 
trasporto n. 7118087011 del 17/02/2021;

- si è proceduto alla configurazione ed  all’installazione  presso i Servizi nei quali vi era necessità di  sostituire la 
obsoleta  strumentazione ;

EVIDENZIATO

 - che con determinazione dirigenziale n. 1485 del 30/12/2020,  è stato assunto l’impegno contabile n. 1544/2020 alla 
Missione 03, Programma 01, Titolo 1,  Capitolo 202119691 del   Bilancio Pluriennale  2020-2022  ;



DETERMINA n. 510 del 17/05/2021

RAVVISATO CHE 

- la Società I.T.M. s.r.l.  con sede in Napoli  (NA)  - Via Nuova Poggioreale 11 – 80143   C.F. 04624690634 ,  ha emesso 
Fattura n. 2021 – FEL - 0000180  di € 24.375,60  così distinto: Totale imponibile € 19.980,00 – Iva al 22% € 4.395,60; 

  

DATO ATTO 

 - che è stato acquisito altresì, il Documento Unico di regolarità Contributiva (DURC) della Ditta I.T.M. acquisito con  
Prot. INAIL _26116124 del 12/02/21  con scadenza  al 12/06/2021, e che lo stesso risulta  REGOLARE;

che lo Smart  Cig  ha il seguente numero Smart Cig  Z2A3000CCC;

che  ,  nel  caso di  specie  , a  carico  della  società  I.T.M.  Informatica  Telematica  Meridionale   s.r.l  è  stata  inoltrata 
informativa antimafia alla BDNA, Prot. PR_NAUTG_ 0024471_ 20210125 del 25/01/2021  dalla data di richiesta sono 

decorsi i 30 gg., senza che la Prefettura di Napoli abbia fatto pervenire rilievi;

-  che con Prot. 0006647 del 12.01.2021 questo Ente inoltrava alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di  
Napoli di la richiesta del rilascio del Certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato da parte 
delle  amministrazioni pubbliche e dei  gestori  di  pubblici  presso il  Tribunale  di  Napoli,   all’esito prot.  11933 del  
02/02/2021  nulla è  stato rilevato ;

- che nei confronti del rappresentante e dei soci, sono stati richiesti i Certificati del Casellario Giudiziale dal Tribunale  
di Napoli Nord prot. n. 4035  del 14.01.2021 e all’esito prot 6108  del 18/01/2021nulla è stato rilevato;

-  che  con Prot.  4039 del  14.01.2021 veniva  inoltrata  richiesta  verifica  di  regolarità  fiscale  (art.  80 D.Lgs.  50  del  
18.04.2016) e con nota Prot. 9636 del 27/01/2021   è risultata negativa ad irregolarità

- che con nota Prot. 4046 del 14/01/2021 nei confronti del rappresentante e dei soci, sono stati richiesti i Certificati dei 
Carichi Pendenti  dal Tribunale di Napoli e con nota 13934 del 05/02/2021 nulla è stato rilevato;

-  che  è  stata  osservata  la  normativa  vigente  in  materia  di  incompatibilità  e  di  conflitto  d’interesse  in  relazione  
all’oggetto dell’atto;

- che risultano adempiuti gli obblighi previsti dal piano triennale per la trasparenza e l’integrità

VISTO 

- il D.lgs 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”

- il D.Lgs 50/2016;

- l’art. 17 ter del DPR 633/72 (Split Payment) relativamente all’Iva;

TENUTO CONTO che  l’importo  complessivo  da  liquidare  alla  I.T.M.  s.r.l.  .  con  sede  in  Napoli   (NA)  Via  N.  
Poggioreale,  11 - 80143 – P.Iva/C.F. 04624690634 è  di  € 24.375,60  – (Totale Imponibile   € 19.980,00  – Iva 
€4.395,60) ;



DETERMINA n. 510 del 17/05/2021

 -  le apposite dotazioni sono previste al Cap.20219691 - Missione 3,Programma 01, impegno contabile 1544/2020 - del 
bilancio  2020/2022 – esercizio Finanziario provvisorio  2021;

DATO ATTO  che è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto di interesse in 
relazione all’oggetto dell’atto e che sono stati rispettati gli obblighi previsti dal Piano Triennale per l’integrità e la  
Trasparenza;

- che  il presente affidamento è subordinato al rispetto delle clausole di cui all’art. 2 comma 3 e art. 4 del “ Codice di  
comportamento aziendale” , di cui il contraente ha dichiarato di aver preso visione; 

- che ai fini della tracciabilità finanziaria ai sensi dell’art. 3 comma 7 L.136/2010 s.m.i., la società I.T.M. s.r.l.   ha  
dichiarato con mail  del 05/05/2021 Prot. 49758  che il conto corrente dedicato al pagamento delle fatturazioni ha il  
seguente codice IBAN IT39I01030003405000063477910 –  intestato a Monte dei Paschi di Siena s.p.a. – Filiale Napoli 
Ag. 5

- con nota Prot. 46870 del 26/04/2021 si inoltrava ai Dirigente dei Settori le verifiche previste dal “Regolamento per  
l’approvazione delle misure di contrasto all’evasione dei tributi e delle entrate comunali “approvato con Delibera C.S. 

n. 43 del 18/09/2020,  e nulla è stato rilevato in merito alla posizione tributaria ed extratributaria del destinatario;

Per i motivi sopra esposti e che qui si intendono per ripetuti e trascritti;

Visto gli art. 183 e 184 del Dlgs 267/2000.

                                                                   PROPONE

o Di liquidare la fattura di cui in premessa per un importo complessivo di € 24.375,60  così distinto: 

per €19.980,00   a favore della società I.T.M. s.r.l. – “INFORMATICA TELEMATICA  MERIDIONALE” con 
sede in Napoli  (NA) Via N. Poggioreale,  11 - 80143 – P.Iva/C.F. 04624690634 , mentre l’ Iva al 22 %  di € 
4.395,60 a favore dell’ erario dello Stato;

o Di autorizzare il Responsabile del servizio finanziario ad emettere in favore della società I.T.M.   s.r.l.  il 

relativo mandato di pagamento mediante accredito dell’importo di  €19.980,00  sul conto corrente dedicato 
IBAN IT39I01030003405000063477910 –  intestato a Monte dei Paschi di Siena s.p.a Filiale di  Napoli Ag. 
5  – , mentre l’Iva al 22% pari all’importo di €4.395,60  a favore dell’erario dello Stato;

o Di dare atto  che la risorsa di  €24.375,60   è allocata all’impegno contabile n. 1544/2020 – Missione 03 

Programma 01, Titolo 1 capitolo 20219691 del bilancio di previsione anno 2021 – Pluriennale 2020/2022.

Vista la proposta del Responsabile del Servizio che qui si riporta integralmente 



DETERMINA n. 510 del 17/05/2021

DETERMINA

o Di liquidare la fattura di cui in premessa per un importo complessivo di € 24.375,60  così distinto: 

per  €19.980,00  a favore della società I.T.M. s.r.l.–“INFORMATICA TELEMATICA  MERIDIONALE” con 
sede in Napoli  (NA) Via N. Poggioreale,  11 - 80143 – P.Iva/C.F. 04624690634 , mentre l’ Iva al 22 %  di € 
4.395,60 a favore dell’ erario dello Stato;

o Di autorizzare il Responsabile del servizio finanziario ad emettere in favore della società I.T.M.   s.r.l.  il 

relativo mandato di pagamento mediante accredito dell’importo di  €19.980,00  sul conto corrente dedicato 
IBAN IT39I01030003405000063477910 –  intestato a Monte dei Paschi di Siena  s.p.a – Filiale di Napoli 
Ag. 5  , mentre l’Iva al 22% pari all’importo di €4.395,60  a favore dell’erario dello Stato;

o Di dare atto  che la risorsa di  €24.375,60   è allocata all’impegno contabile n. 1544/2020 – Missione 03 

Programma 01, Titolo 1 capitolo 20219691 del bilancio di previsione anno 2021 – Pluriennale 2020/2022

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Maria Rosaria Petrillo



DETERMINA n. 510 del 17/05/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 24.375,60 di cui euro 19.980,00 a favore della 
societa' come sopra identificata e di Euro 4.395,60 in favore dell'Erario. Impegno contabile n. 1544/2020 alla 
Missione 03 Programma 01, Titolo 1 Capitolo 20219691, Bilancio 2020-2022, annualità 2021.

Lì, Data 17/05/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-05-17T14:13:59+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-05-17T17:47:16+0200
	Borgese Salvatore


		2021-05-17T17:55:15+0200
	Petrillo Maria Rosaria




